arte - personalização de veículos nas laterais e traseiras (conforme solicitação e arte definida pela se-
cretaria municipal de saúde, segundo as normas da secretaria de estado da saúde do paraná - Sesa).
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2025 a 14 de abril de 2026.
VALOR: R$ 5.793,71 (cinco mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e um centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 14 de outubro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

[...]

Prorroga o prazo deste contrato por igual período de 08 (oito) dias, do dia 02 outubro de 2025 até o 
dia 10 de outubro de 2025, sendo este por ser um serviço contínuo, de acordo com a lei 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – ADITIVA-SE O VALOR 
Aditiva-se o valor de R$ 8.973,33 (oito mil novecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos), 
sendo este o percentual de 13,35% (treze e trinta e cinco) sob o valor unitário atualizado do item 01 
deste contrato, decorrente da repactuação salarial (conforme CCT).

CLÁUSULA  QUARTA – JUSTIFICATIVA
A aditivação proposta está em conformidade com o a Lei de Licitações nº 14.133/2021, que permite a